
UCHWAŁA NR XLIV/59/21 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostkowej paliwa w Gminie Nowa Słupia na rok szkolny 2021/2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz  art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1082) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Określa się średnią cenę jednostki paliwa w Gminie Nowa Słupia na rok szkolny 2021/2022 w wysokości: 

1) benzyna bezołowiowa Pb 98 – cena 5,46 zł za litr, 

2) benzyna bezołowiowa Pb 95 – cena 5,16 zł za litr,  

3) olej napędowy – cena  5,15 zł za litr,  

4) LPG – cena 2,46 zł za litr. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Rafał Piasecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B35F69D-8D23-466D-957E-62F99C96F7F6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082) gmina jest zobowiązana do zapewnienia dzieciom niepełnosprawnym bezpłatnego 
transportu i opieki w czasie przewozu do przedszkola, szkoły lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego. 
Jeżeli ten przejazd  i opiekę zapewniają rodzice, to gmina zobowiązana jest do zwrotu poniesionych przez nich 
kosztów na podstawie umowy zawartej miedzy burmistrzem miasta i gminy a rodzicami. 

 Ustawa określa wzór na obliczenie wysokości kosztów jednorazowego przejazdu. Jedną ze składowych 
wzoru jest średnia cena jednostki paliwa w danej gminie, właściwego dla danego pojazdu. 

 Zgodnie za art. 39a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na 
każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały uwzględniając ceny jednostki paliwa w  gminie. 

 Do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Nowa Słupia na rok szkolny 2021/2022, przyjęto 
ceny paliw pozyskanych ze stacji paliw znajdujących się na terenie Gminy Nowa Słupia: 

Data  Pb 98 
 

Pb 95 ON LPG 

01.03.2021 5,26 4,96 4,91 2,43 
01.04.2021  

5,56 
 

5,26 
 

5,27 
 

2,57 
01.05.2021  

5,56 
 

5,26 
 

5,27 
 

2,38 
Średnia cena jednostki 
paliwa właściwa dla 

danego pojazdu 
5,46 5,16 5,15 2,46 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B35F69D-8D23-466D-957E-62F99C96F7F6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

